fornecedores aptos, resultando na obtenção de três cotações válidas, quantitativo que, 

embora suficiente para subsidiar a estimativa, ainda se encontra no limite mínimo 

recomendado pelas boas práticas e pela jurisprudência dos órgãos de controle. 

25.4. Dessa forma, o valor estimado da contratação é de R$ 289.730,83 (duzentos e oitenta e 

nove mil, setecentos e trinta reais e oitenta e três centavos), conforme demonstrativo 

consolidado no mapa de preços constante no Anexo H deste documento. 

26. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

26.1. A contratação será atendida pela seguinte dotação: 

26.1.1. Gestão/Unidade: 040101 - Fermoju;